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Lionsklúbburinn Kaldá

Skemmtilegt vetrarstarf er hafið hjá okkur í Kaldá. Fyrsti fundur var 
haldinn í ,,Húsinu á Holtinu” fallegum stað nálægt Hafravatni. Þar 

voru fjórir félagar teknir inn og gestur fundarins var Guðrún Ingvadóttir 
fyrrverandi Alþjóðaforseti Lions.

Fjáröflun í haust var fiskibollu steikin. Fyrsta lögun seldist upp svo 
aftur var skellt í bollur. Allt seldist og verðum við með fiskibollur eftir 
áramótin

Annar fundur okkar var Pálínuboð og í nóvember var ,,vinkonufundur“ 
sem haldinn var í glæsilegum sal Lions að Hlíðarsmára. Góður matur, 
happdrætti, tískusýning og tónlistarmaður. 50 konur voru á þessum 
fundi.

Klúbbarnir þrír í Hafnarfirði voru með blóðsykurmælingu í lok 
nóvember sem gekk mjög vel og voru 275 einstaklingar mældir.

Í byrjun desember verður glæsilegur Jólafundur með karlaklúbbunum 
tveimur hér í Hafnarfirði.

Við tökum þátt í Lions verkefninu að kaupa rafstöð fyrir leik- og 
grunnskóla í Úkraínu og styðjum Mæðrastyrksnefnd með matarúthlutun 
í góðu samstarfi við Fjarðarkaup.

Gleðileg jól og gjöfult lionsstarf
Jórunn Jörundsdóttir 
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Senn líður að jólum, jól eru ein af mestu 
trúarhátíðum kristinna manna, en auk þess 

halda heiðnir og trúlausir upp á jól í tilefni 
rísandi sólar og hefða. Í dagatali nútímans er 
hinn eiginlegi jóladagur 25. desember en víða 
stendur hátíðin yfir frá 24. desember til 6. janúar 
eins og er hjá okkur Íslendingum. Klúbbarnir 
þrír í Hafnarfirði verða með jólaskemmtun í 
byrjun desember, sem er í þriðja sinn sem þeir 
skemmtu sér saman á þessum árstíma og er 
alltaf jafn gaman að hittast. Ingvar Viktorsson 
verður veislustjóri eins og hann var á þeim fyrri 
og er alltaf jafn skemmtilegur. Vetrastarfið hefur 

gengið vel og mæting með besta móti þótt 
nokkrir klúbbfélagar séu á sólarströnd. 
Klúbbarnir þrír voru með blóðsykursmælingar 
í Firðinum um miðjan nóvember sem var vel 
sótt af bæjarbúum og þurftu nokkrir að fara til 
nánari athugunar hjá lækni.

Um miðjan október var klúbbfélögum boðið 
að heimsækja Innnes sem er ein af stærstu 
matvöru heildverslun landsins. Forstjóri 
fyrirtækisins, Magnús Óli Ólafsson tók vel á 
móti klúbbfélögum og gekk með okkur um 
húsið, sem er risastórt, hátt til lofts og vítt til 
veggja og mjög tæknilegt. Eftir göngu um húsið 

var okkur boðnar góðar veitingar og að þeim 
loknum var myndasýning sem sagði frá sögu 
fyrirtækisins, um byggingu þessa stóra húss 
frá einu stigi til annars. Eitt af verkefnum okkur 
er afar hugleikið en það er stuðningur við 
Íþróttafélagið Fjörð, bæði peningalega og 
verklega. Laugardaginn 19. nóv. sl. stóð Fjörður 
fyrir árlegu móti sínu í boccia og var þátttaka 
mjög góð. Dómgæsla var að venju í höndum 
okkar félaganna í LkH. og að lokum afhenti 
klúbburinn, bocciadeildinni veglega 
peningagjöf sem verður áreiðanlega vel nýtt 
hjá þessum ágætu vinum okkar í íþróttafélaginu 
Firði. Formaður hefur verið duglegur við að 
segja klúbbfélögum frá umdæmis- fjöl- og 
svæðisfundum sem hafa verið haldnir að 
undanförnu og frá sjónvernd og sýndi okkur 
myndbönd í tengslum við það og frá 
leiðsöguhundum sem hjálpa blindum. Kom 
fram í umræðunni um þessi mál að mögulega 
mætti rekja uppruna hvíta blindra stafsins til 
Lions og væri það verðugt verkefni að halda 
því á lofti ef rétt væri. Formaður sagði frá ferð 
sem hann fór til Portúgals á vegum Lions, þar 
sem hann var að læra til kennara í Lions 

Lionsklúbbur Hafnarfjarðar

Ásta Eyjólfsdóttir frá Mæðrastyrksnefnd tekur við glæsilegum 
styrk úr hendi Magnúsar Ingjaldssonar verkefnastjóra.

Davíð Þór Jónsson, Jóhannes ritari og Úlfur formaður.

Flottir karlar í LkH. á klúbbfundi. Magnús Óli Ólafsson ásamt klúbbfélögum.

 Dómarar í Boccía á jólamóti Fjarðar.

Gólffélagarnir Haraldur Ben. og Magnús Jónsson, 
varaformaður.

Ingvar Viktorsson, formaður MCC og veislustjóri.

Úlfur Atlason formaður.Stjórn klúbbsins komin í jólaskap.
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fræðum og hefur nú rétt til þess að kenna þau 
á Íslandi og þar með í Leiðtogaskólanum. 
Formaður sagði einnig frá að hann og afi hans 
Björgúlfur Þorsteinsson hafi tekið á móti fjórum 
Lions mönnum frá Nepal, farið með þá í Lions 
reit, Gullna hringinn og kynnt fyrir þeim Lions 
starfið hér á landi. Björgúlfur hefur í nokkur ár 
haft samband við ein af þeim, en ferð þeirra til 
Íslands hefur staðið til í nokkurn tíma. Markmið 
Lions manna í Nepal er að safna fyrir sjúkra
bílum en þá sárvanta þar í landi á vissum 

stöðum. Góður gestur kom í heimsókn, Davíð 
Þór Jónsson sem er í forsvari fyrir Rynbeby 
samtökin hér á landi en þau hafa það á sinni 
stefnuskrá að safna fé fyrir langveik börn. Team 
Rynkeby eru hjóla lið frá öllum norðurlöndum 
auk Þýskalands, Sviss og Belgíu. Liðin hjóluðu 
9. til 16. júlí sl. i gegnum Evrópu og enduðu 
ferðina með því að hittast saman í garði í París 
eftir 1300 km. ferðalag á hjólum í átta daga. 
Söfnunarfé sem kom í hlut Íslands rann allt til 
Umhyggju, sem eru samtök 15 aðildafélaga 
Langveikra barna á Íslandi. Félagi okkar 
Halldór Svavarsson varð áttræður í júlí og 
Magnús Ingjaldsson í október, voru þeir báðir 
sæmdir gull merki Kjaransorðu.

Verkefnanefnd undir stjórn Magnúsar 
Ingjaldssonar hefur staðið í ströngu við að 
úthluta styrkjum til hinna ýmsu félaga og 
samtaka, þar á meðal til Mæðrastyrksnefndar 
í Hafnarfirði sem fékk glæsilegan styrk í formi 
greiðslukorta, ásamt fjórðungs framlagi frá 
Fjarðakaupum. Ákveðið er að gefa Flensborgar
skóla stjörnu kíkir í tilefni af 140 ára starfsafmæli 
skólans. Það er góður hugur í félögunum í 
Lionsklúbbi Hafnarfjarðar, þeir eru kátir og 
horfa björtum augum til framtíðar. Bestu jóla- 
og áramótakveðjur frá okkur félögunum í LkH. 
Ljósm: Fhg.

Friðgeir H. Guðmundsson
Blaðafulltrúi LkH.

Ívar Þórarinsson, verkefnafulltrúi og sögumaður góður.

Klúbburinn hefur gefið meir en 50$ 
á hvern félaga í Alþjóða hjálparsjóð 
Lions.

Klúbbfélagar og eiginkonur á Þórsplani.

Að beiðni sóknarnefndar Hvammstangakirkju 
hefur Lionsklúbburinn Bjarmi Hvammstanga 

tekið að sér að koma fyrir ljósakrossum í 
Kirkjuhvammskirkjugarði fyrir þá sem þess óska.

Lionsklúbburinn Bjarmi Hvammstanga

Það hefur verið árleg hefð hjá Lionsklúbbnum 
Þernuni á Hellissandi að heimsækja Dvalar- og 

hjúkrunarheimilið Jaðar á fyrsta vetrar dag til að spila 
bingó, í ár var því seinkað um viku en var haldið 30. 
október.

Mættu Þernu konur og spila bingó með heimilis
fólki á Jaðri ásamt því að bjóða upp á veglegar 
veitingar með kaffinu að bingói loknu. 

Kveðja Kolbrún Ósk Pálsdóttir

Lionsklúbburinn Þernan
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Lionsklúbbur Vestmannaeyja hefur verið að 
funda með umhverfis- og bygginganefnd 

Vestmannaeyjabæjar í október og nóvember 
um mjög stórt verkefni í Stórhöfða. Árið 2005 
byggði Lionsklúbbur Vestmannaeyja útsýnispall 
fyrir Ferðamálasamtök Vestmannaeyja í 
Stórhöfða og árið 2008 byggði klúbburinn fugla
skoðunarhús ofan á pallinn fyrir Náttúrustofu 
Suðurlands. Mikil ásókn er í húsið af ferða
mönnum og annar mannvirkið ekki þeim mikla 
mannfjölda, sem þangað sækir og er því 
bráðnauðsynlegt að stækka þetta eftirsótta hús 
og bæta öryggið á bjargbrúninni.

Vestmannaeyjabær vill fá klúbbinn til að 
byggja stórar útsýnissvalir utan á fugla- 
skoðunarhúsið á þrjá vegu og munu ferðamenn 
geta notið umhverfisins og náttúrunnar bæði 
úti og inni. Klúbburinn mun fá greiðslu upp á 
tvær milljónir króna fyrir vinnuna og mun 
Vestmannaeyjabær skaffa allt byggingarefni 
svo sem timbur, steypu og skrúfur. Búið er að 

gera samning um verkefnið og skal því vera 
lokið fyrir 15. maí n.k. 

Í sumar var vígð ný og glæsileg slökkvistöð 
við hátíðlega athöfn og við það tækifæri afhenti 
Lionsklúbbur Vestmannaeyja Slökkviliði Vest
mannaeyja tvö stykki eiturefnagalla að andvirði 
ein milljón króna. Ágúst Óskarsson aldurs
forseti okkar í klúbbnum og stofnfélagi og sá 
eini af þeim, sem er enn starfandi í klúbbnum 
afhenti gjöfina og sagði um leið skemmtilega 
frá starfinu í Lionsklúbbi Vestmannaeyja.

Klúbburinn tók þátt í friðarveggspjalda
keppninni í ár og skiluðu 17 börn frá Grunn
skóla Vestmannaeyja inn myndum sínum í 
keppnina. Klúbburinn fékk 5 dómara frá Lista
smiðjunni í Vestmannaeyjum að velja mynd til 
að fara í landsvalið. Verðlaunamyndin fyrir 
Ísland á síðasta árið kom frá Grunnskólanum 
í Vestmannaeyjum og vorum við klúbbfélagar 
ákaflega stoltir af okkar framlagi. Á næstu 
dögum munum við klúbbfélagar bjóða þeim 

sem tóku þátt í friðarveggspjaldakeppninni til 
pizzuveislu og afhenda þeim viðurkenningar

Blóðsykursmæling á vegum Lionsklúbbs 
Vestmannaeyja fór fram í Apótekaranum 
fimmtudaginn 24. nóvember s.l. Tveir 
hjúkrunarfræðingar frá Heilbrigðisstofnun 
Suðurlands sáu um mælinguna og Apótekarinn 
gaf okkur strimlana sem notaðir eru, og hafa 
þeir hjá Apótekaranum alltaf gefið okkur 
strimlana undanfarin mörg ár. Alls fengu 200 
manns mælingu og aðeins 2 þurftu að leita til 

Lionsklúbbur Vestmannaeyja stofnaður 6. apríl 1974

Eiturefnagallinn.

Frá afhendingu á gjafabréfum fyrir tveimur eiturefnagöllum.

Ágúst Óskarsson aldursforseti Lions­
klúbbi Vestmannaeyja í góðum gír.

Ágúst Óskarsson stofnfélagi í klúbbnum 
afhenti Friðriki Páli Arnfinnssyni 
slökkviliðsstjóra gjafabréf fyrir tveimur 
eiturefnagöllum. 

Auglýsingin hennar Fríðu Hrannar Halldórsdóttur

Frá smíði útsýnispalls 2005.



 21LION

heilsugæslunnar. Heilsugæslan skaffaði okkur 
hjúkrunarfræðinga án endurgjalds og færir 
klúbburinn öllum þeim sem komu að 
verkefninu bestu þakkir fyrir ánægjulegt 
samstarf. Blóðmælingin var vel auglýst og tóku 
fréttamiðlar í bænum vel á þeirri kynningu og 

eins má geta að ung kona Fríða Hrönn 
Halldórsdóttir útbjó fyrir okkur glæsilegt 
veggspjald sem hún gaf klúbbnum og var því 
víða dreift á netinu.

Árlega velur Lionsklúbbur Vestmannaeyja 
í samvinnu við HS veitur jólahús bæjarins og 

hefur klúbbur gert þetta í rúm 20 ár og nú eru 
við félagarnir farnir að keyra um bæinn og 
skoða jólaskreytingarnar og reyna að finna 
jólahúsið 2022

Frá blóðsykurmælingunni – frá vinstri Friðrik Harðarson og Pétur Árnason. María Sif Ingimarsdóttir hjúkrunarfræðingur og 
Berglind Sigvarðsdóttir hjúkrunarfræðingur við 
blóðsykurmælingar.

Frá friðarveggspjaldakeppninni.

Kjartan Þór Guðmundsson 
fæddist 23. ágúst 1948 í Reykjavík. 
Hann lést á hjartadeild Landspítalans 
við Hringbraut 17. október 2022.

Eftirlifandi eiginkona Kjartans er 
Þórunn Drífa Oddsdóttir. Eignuðust 
þau þrjú börn.

Kjartan ólst upp í Reykjavík og 
um tíma í Vestmannaeyjum. Að 
lokinni hefðbundinni skólagöngu fór 
hann tvö sumur í enskunám í 
Bretlandi. Hann útskrifaðist sem 

vélfræðingur 1973 frá Vélskóla Íslands.
Árið 1981 söðlaði fjölskyldan um og flutti í Steingrímsstöð við Sog 

þar sem Kjartan tók stöðu 1. vélfræðings við raforkuverið. Kjartan 
starfaði hjá Landsvirkjun við Sog frá 1981 til starfsloka 2013. Við 
starfslok lét Kjartan gamlan draum rætast með því að ljúka námi í 
leiðsögumanna skólanum. Hann stundaði leiðsögn eins lengi og heilsan 
leyfði – sú vinna gaf honum mikið.

Fallinn er frá góður og traustur félagi og vinur. Kjartan var einn 
af stofnfélögum er Lionsklúbburinn Skjaldbreiður var stofnaður 13. 
maí 1982. Í gegnum árin þjónaði hann í öllum stjórnunarstöðum 
klúbbsins og reyndist ávallt tilbúinn til hinna margvíslegu starfa er 
klúbburinn tók að sér. Í þau fjörutíu ár er Kjartan var félagi í 
Lionsklúbbnum Skjaldbreiður var hann einn af máttarstólpum starfsins. 
Hann var gerður að Melvin Jones félaga árið 2012 er við félagarnir 
héldum upp á þrjátíu ára afmæli klúbbsins.

Við félagarnir kveðjum Kjartan með virðingu og þakklæti fyrir 
samstarfið á liðnum árum.

Þórunni eiginkonu hans og fjölskyldu vottum við okkar dýpstu 
samúð.

Fyrir hönd Lionsklúbbsins Skjaldbreiður
Birgir Thomsen

Minning � 	 Kjartan Þór Guðmundsson
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Nú er enn á ný komið að jólum og starfsárið 
næstum hálfnað. Ylfurnar byrjuðu að venju 

í lok ágúst þ.e. á Akureyrarvöku, sem haldin er 
í tengslum við afmæli Akureyrarbæjar þó svo 
að fyrsti formlegi fundur klúbbsins sé ekki fyrr 
en fjórða fimmtudag í september.

Haustbazar:
Í nokkur skipti höfum við haldið markað með 
ýmsu dóti sem við höfum fundið í geymslunum 
okkar eða okkur hefur áskotnast á annan hátt. 
Þar að auki höfum farið út í þá gömlu og góðu 
fjáröflun, kökubasar. Það kom okkur á óvart 
hversu vinsælt það er að kaupa sér tertur, 
aðallega marengstertur, með kaffinu. Þessi 
markaður var sem fyrr haldinn í bakgarði 
Aðalstrætis 6, einu af elstu húsum Akureyrar, 
byggt 1845. Skemmtileg og ljúf stemming 
myndast þarna og tíminn virðist standa í stað. 
Í ár lék veðrið við okkur þó svo að öðru hafi 
verið spáð. Það er ánægjulegt hversu margir 
Akureyringar eru farnir að líta þá þennan 
markað sem sjálfsagðan þó svo að allir kaupi 
ekki eitthvað þá staldra margir við til að skoða, 
spjalla og þiggja kaffisopa.

Fræsöfnun
Ylfur láta sitt ekki eftir liggja þegar kemur að 
því að safna birkifræjum. Við teljum þetta góða 

leið til að stuðla að landgræðslu og standa við 
markmið Lions um umhverfisvernd. Nokkrar 
Ylfur mættu í „bakgarð“ fyrrverandi umdæmis
stjóra og Ylfu, Önnu Blöndal, og söfnuðu í 9 
frækassa. Frekar kalt var í veðri en fallegt. 

Lestraraðstoð
Eftir Covid pásu byrjaði klúbburinn aftur með 
lestraraðstoð fyrir börn af erlendum uppruna. 
Það verður að segjast eins og er að það gengur 
frekar slælega að byrja aftur eftir svona langt 
frí. En við gefumst ekki upp og höfum skipulagt 
viðveru á Amtsbókasafninu alla þriðjudaga 
milli hálf fimm og hálf sex. Þrjár Ylfur standa 
hverja vakt. Aðstoðina auglýsum við á 
Facebook síðum.

Kökubazar
Við höfum verið þess heiðurs aðnjótandi að 
vera með í sölusýningu hjá „ Norðlenskri 
hönnun og handverki“ Í fyrra urðum við fyrir 
því lúxusvandamáli að allar kökur seldust upp 
fyrir klukkan þrjú. Við ætluðum því að vera 
bæði með belti og axlabönd í þetta skiptið og 
bökuðum eins og enginn væri morgundagurinn. 
En viti menn allt uppurið upp úr klukkan tvö. 
Þessi fjáröflun er því sannarlega að reynast 
okkur vel. Þess má geta að Ylfurnar leggja 
mikinn metnað í allan þennan bakstur og voru 

marengstertu nærri helmingur allra tertnanna 
og allar fagurlega skreyttar. Gömlu góðu 
kúmenkleinurnar slógu líka í gegn. 

Hrekkjavaka
Októberfundur klúbbsins vara að vanda 
haldinn með hrekkjavökuívafi. Salur og borð 
skreytt á „hræðilegan“ hátt og fundarkonur 
klæddar í samræmi við hrekkjavöku. Sumar 
hverjar þurftu að kynna sig við komuna á 
fundinn svo góð voru gervin. 

Blóðsykursmælingar
Laugardaginn 19. nóvember tóku Ylfur , ásamt 
öðrum lionsklúbbum á svæðinu, þátt í árlegri 
blóðsykursmælingu á Glerártorgi. 

Nú hlökkum við til árlegs jólabazars okkar 
sem verður 10. desember. 

Við óskum öllum gleðilegra jóla og farsæls 
komandi árs. 

Gerður Jónsdóttir fjölmiðlafulltrúi Ylfu.

Fréttir frá Lionsklúbbnum Ylfu Akureyri
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Árið 2020 voru 35 ár síðan Lionessuklúbburinn Eik var stofnaður, 
sem síðar varð Lionsklúbburinn Eik. Af því tilefni átti að fara í 

utanlandsferð, sem hætta varð að við vegna Covid. Eftir að fyrirséð var 
að takmörkunum yrði aflétt í febrúar, var ákveðið að fara í ferðalag í vor 
og gista eina nótt. Það voru svo 20 kátar konur sem héldu af stað í 
langþráð ferðalag frá Garðabæ. 

Lagt var af stað á fundardegi klúbbsins í maí og ekið sem leið lá yfir 
Hellisheiðina til Hveragerðis. Fundur var settur í rútunni á leiðinni. 
Eftir fundarslit tóku Klúbbnefnd og Afmælisnefnd við en nefndarmenn 
þeirra nefnda höfðu veg og vanda af skipulagi ferðarinnar.

Í Hveragerði var byrjað á að ganga Skáldagötuna undir leiðsögn 
siðameistara klúbbsins, Ásu Hildar Baldvinsdóttur. Mjög athyglisverð 
ganga því fæstar konur höfðu heyrt af þessari götu fyrr. 

Ferðanefndin bauð upp á smurt brauð og eitthvað í fljótandi formi 
með í frábærri inniaðstöðu í Hveragarðinum. Á meðan konur nutu 
veitinganna og spjölluðu saman var fylgst með ferðamönnum sjóða 
egg í einum hvernum.

Að lokinni hressingu í Hveragarðinum var haldið í lystigarðinn þar 
sem konur skoðuðu sig um og gengu langleiðina upp að Reykjafossi í 
Varmá. 

Eftir að hafa kvatt Hveragerði var keyrt í Flóann, nánar tiltekið að 
bænum Forsæti. Þar er merkilegt safn sem sett hefur verið upp í hlöðu 
bæjarins með stórkostlegum útskurðarmunum eftir Siggu frá Grund. 
Einnig hafa ábúendur sett upp orgel sem tilheyrði Landakirkju í 
Vestmannaeyjum en var dæmt ónýtt af völdum gossins. Var það flutt 
upp á land í gosinu og sett upp í hlöðunni. Leiddi eigandinn, Ólafur 
Sigurjónsson, okkur um safnið og spilaði fyrir okkur á orgelið.

Að heimsókn í Forsæti lokinni var keyrt sem leið lá á Hótel Geysi 
þar sem konur áttu pantaða gistingu. Eftir smáhvíldartíma og að hafa 
snurfusað sig og farið í sparifötin, hittust konur í setustofu, þar sem 
boðið var upp á fordrykk. Var spjallað og hlegið þar til kallað var á í 
matinn. 

Boðið var upp á þriggja rétta máltíð, sem rann ljúflega niður. Eftir 
að hafa borðað færðu konur sig í aðra setustofu, þar sem kátar konur 
spjölluðu fram eftir kvöldi og skemmtu hvor annarri m.a. með 
bröndurum. 

Eftir morgunmat daginn eftir var gengið um hverasvæðið, horft á 
Strokk gjósa nokkrum sinnum áður en lagt var af stað í áttina að Selfossi.

Þar var nýi miðbærinn skoðaður, farið í fatabúð og verslað og þessi 
nýju/gömlu hús skoðuð. Áður en haldið var heimleiðis, var snæddur 
hádegismatur í mathöllinni í Mjólkurbúi Flóamanna. 

Það voru ánægðar og glaðar konur sem lentu aftur í Garðabæ eftir 
velheppnaða og skemmtilega ferð.

Auður Jóhannesdóttir
Formaður Lionsklúbbsins Eikar Garðabæ
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Í Indónesíu búa meira en 19 milljónir manna á aldrinum 20 til 70 ára 
með sykursýki, samkvæmt Alþjóðasamtökum sykursjúkra. Meira en 

70 prósent af þessu fólki er ógreint. 
Afleiðingar þess að lifa með sykursýki án greiningar og meðhöndlunar 

eru blinda, nýrnabilun, aflimanir, taugaskemmdir og hjartasjúkdómar. 
Lions víðsvegar um District 307-A1 Indónesíu ákváðu að koma í 

veg fyrir þessar lífshættulegu afleiðingar með því að skima meira en 
11.000 manns í samfélagi sínu fyrir sykursýki og vekja athygli á 
langvarandi heilsubilun vegna sjúkdómsins.

Með 23.248$ sykursýkisstyrks frá Alþjóða hjálparsjóði Lions (LCIF), 
tókst Lions í Umdæmi 307-A1 að stækka og búa Siti Mariam 
heilbrigðisstofnunina í Vestur-Jakarta búnaði til að skima fjölda fólks 
sem bjó við ógreinda sykursýki, auk þess að hjálpa þeim sem eru greindir 
með sykursýki að stjórna ástandi sínu.

,,Ef sykursýki er ekki meðhöndluð getur það eyðilagt líf þitt. Og ef 
það hefur áhrif á fyrirvinnu heimilisins, þá er verið að tala um líf heillar 
fjölskyldu," segir Lion Jessie Budiman, styrkstjóri verkefnisins.

Til dæmis segir Budiman að ef fjölskyldufaðir getur ekki unnið lengur 
vegna þess að hann missti sjónina eða fóturinn var tekinn af vegna 
ógreindrar sykursýki, þá verður öll fjölskyldan fyrir áhrifum.

Fyrir meira en áratug hjálpuðu foreldrar Budiman, Henie og Anwar 
Budiman, bæði læknar, við að koma á fót Siti Mariam heilbrigðis
stofnuninni með stuðningi Lions í Vestur-Jakarta. Og nú, 13 árum síðar, 
stækkaði Lions aðstöðuna til að koma á fót meðferðar- og forvarnar
miðstöð vegna sykursýki. 

,,Mér finnst sykursýki vera eitt sterkasta verkefni LCIF vegna þess 
að það er eitthvað sem þú getur raunverulega stjórnað. Þú þarft ekki 
að lifa með fylgikvillum sykursýki. Þú getur stjórnað því," segir Jessie 
Budiman ,,Þetta snýst um að greina í tæka tíð, áður en það er of seint. 
Og það er það sem við vonum að miðstöðin okkar geti veitt." 

Þeir fjámunir sem komu gegnum LCIF styrkinn gerðu Lions kleift 
að kaupa HbA1c prófunar strimla, blóðsykursprófstrimla ásamt því að 
greiða heilbrigðisstarfsfólki fyrir taka þátt í verkefninu. Lionsfélagar, 
sem margir eru heilbrigðismenntaðir, tóku einnig þátt í verkefninu og 
skimaðir voru meira en 11.000 íbúar í gegnum áhættumat, næstum 
9.000 manns með blóðsykursprófi - allt án endurgjalds. 

,,Ég vissi ekki að ég væri með svo há blóðsykursgildi" segir einn 
styrkþegi. „En þökk sé Lions útskýrði læknirinn fyrir mér hvað ég get 
gert til að lækka það“.

Upphafleg áætlun Lionsumdæmisins gerði ráð fyrir að skima 5.000 
manns en með hjálp meira en 700 Lionsfélaga í umdæminu vaar tvöföldu 
markmiðinu náð í lok verkefnisins. 

,,Það er það sem ég elska mest við Lions," segir Jessie. ,,Góðvild er 
smitandi í Lions. Þegar við erum með gott verkefni vilja allir taka þátt 
í því."

Frekari upplýsingar um styrki til LCIF sykursýki: lionsclubs.org/
DiabetesGrants

Myndir: https://lionsclubs.box.com/s/vm3e080xjj7bat373yw0eej0mrfgr3oz
Þýðing: Anna Blöndal

,,Góðvild er smitandi"
Meira en 11.000 skimaðir fyrir sykursýki í Jakarta, Indónesíu


